
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Al personale docente ed ATA  

Al D.S.G.A. 

Registro on line-Bacheca 

Sito wEB 

 

 

 

OGGETTO: ELEZIONI PER RINNOVO RSU A/S 2021-2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota Miur prot.1077 del 17/01/2022: Elezioni RSU del  5-6-7- aprile 2022; 

VISTA la circolare dell’ARAN n.1 del 10 dicembre 2021: Rinnovo delle RSU, Elezioni del 5-6-7- aprile 

2022 con accluso il protocollo d'intesa per la definizione del calendario delle votazioni e la tempistica delle procedure 

elettorali sottoscritto dall'ARAN e dalle Confederazioni Sindacali; 

 

D E C R E T A 

 

l’indizione delle ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLE RSU DI QUESTA ISTITUZIONE SCOLASTICA. 

Le elezioni avranno luogo  il 5-6-7- aprile 2022 

Il Seggio unico sarà ubicato presso gli Uffici di Segreteria dell’I.C. “Pratola Serra”  ubicati in Piazza Marconi 83030 

Montefalcione. 

Gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo sono indicati negli elenchi affissi all’albo della Scuola (ovvero sito) 

Il DSGA predisporrà le comunicazioni al personale per l’organizzazione degli uffici e spazi elettorali. 

                                                   

 CALENDARIO OPERAZIONI: 

31 gennaio 2022  
lunedì  

annuncio delle elezioni e contestuale inizio della 

procedura elettorale  

1 febbraio 2022  
martedì  

 
- messa a disposizione, da parte delle 

Amministrazioni, dell'elenco generale alfabetico 

degli elettori e consegna della relativa copia a tutte le 

organizzazioni sindacali che ne fanno richiesta;  

- contestuale inizio da parte delle organizzazioni 

sindacali della raccolta delle firme per la 

sottoscrizione delle liste che da questo momento 

potranno essere presentate  

 

10 febbraio 2022  
giovedì  

primo termine per l'insediamento della Commissione 

elettorale  

16 febbraio 2022  
mercoledì  

termine conclusivo per la costituzione formale della 

Commissione elettorale  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

AMBITO AV 01 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRATOLA SERRA” 

Scuola  dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  
Piazza Marconi 

83030 MONTEFALCIONE (AV) 
Tel. 0825973345 -  C.F.80008530646- Cod.Min. AVIC857002 

E -MAIL avic857002@istruzione.it- PEC avic857002@pec.istruzione.it - SITO WEB www.icpratolaserra.edu.it 

 

 

mailto:avic857002@istruzione.it-
mailto:avic857002@pec.istruzione.it
http://www.icpratolaserra.edu.it/




25 febbraio 2022  

venerdì  

termine per la presentazione delle liste elettorali  

24 marzo 2022  
giovedì  

affissione delle liste elettorali da parte della 

Commissione  

5-6-7 aprile 2022  
mart-merc-gio  

votazioni  

8 aprile 2022  
venerdì  

Scrutinio  

8 -14 aprile 2022  
da ven a gio  

affissione risultati elettorali da parte della 

Commissione  

19-27 aprile 2022  
da mart a merc  

invio, da parte delle Amministrazioni, del verbale 

elettorale finale all’A.Ra.N. per il tramite 

dell’apposita piattaforma presente sul sito 

dell’Agenzia  

La Commissione Elettorale aggiorna gli elenchi degli elettori, verifica la regolarità delle liste, e 
designa tra gli elettori i componenti del seggio elettorale, che saranno nominati dal Dirigente  
Scolastico; 
E’ fatto obbligo di rispettare le misure di prevenzione dal rischio di infezione da SARS-COV 2 per chi 

ha diritto di accesso ai locali. 

Il presidente del seggio consegna la scheda all'elettore, che terminata l’operazione di voto 
inserisce la scheda nell’apposita urna.  
Per gli scrutatori:  
- indossare la mascherina chirurgica;  
- mantenere sempre la distanza di almeno un metro dagli altri componenti;  
-procedere ad una frequente ed accurata igiene delle mani mentre l’uso dei guanti è consigliato 
solo per le operazioni di spoglio.  
 

Si comunica, altresì, che l’elettorato passivo (candidatura) è esteso oltre che ai dipendenti con contratto di 

lavoro a tempo indeterminato, anche ai dipendenti con rapporto di lavoro a tempo determinato cui sia stato 

conferito un incarico annuale fino al temine dell’anno scolastico o fino al temine delle attività didattiche. 

All’elettorato attivo, il diritto al voto è assicurato a tutti i lavoratori dipendenti con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato e determinato  in forza dell’Amministrazione alla data delle votazioni, ivi compresi 

quelli provenienti da altre Amministrazioni che vi prestano servizio in posizione di comando o fuori ruolo. 
 

Il dipendente ha diritto ad esprimere il proprio voto in un’unica sede; pertanto i docenti che hanno 

l’orario articolato su più scuole votano dove hanno la titolarità del posto. 

Si ricorda che è possibile candidarsi in una sola lista. 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Flora CARPENTIERO 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs  82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-02-01T08:02:33+0100




